[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Indicação nº ____/ 2014.
Excelentíssimo Senhor

FERNANDO ROSA VALLE
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação, onde se sugere ao Executivo Municipal  para que colocado um guarda noturno na  Escola Municipal de Educação Infantil Adalberto Wortmann.
                      JUSTIFICATIVA

                       Tal solicitação se justifica pelos vários arrombamentos e vandalismo que vem ocorrendo nesta escola nos últimos meses. Além de ser um pedido dos pais e alunos para que tenham mais segurança no local.
                                               Câmara de Vereadores, 25 de abril de 2014.
              [image: image2.jpg]

                                                             Luciano  Melo

                                                            Vereador – PMDB